107. Podria tractar-se de Guillem Rovira, paraire de Banyoles, l'esposa del qual, Constança, l'any 1373 rebia llicència d'escolhir confessor, U-63 f. 105r. El 1383 era arrendador, amb altres, de les rendes de Palau s'Ardiaca, D-168 f. 77v. El seu fill podria ésser el canonge del priorat agustinià d'Olivet, anomenat també Guillem Rovira i documentat a l'ADG els anys 1401 i 1402: U-101 f. 50r; U-102 f. 27v, 61v-62r. Cf. infra n. 49 nota 162.

cessis, audientiam nostram nouiter circumstrepit necnon per^e legitimam informationem auctoritate nostra et nostro officio receptam nobis constat tanquam^f de notorio^f quatenus nobilis uir^g Berengarius de Abeya^h, consiliarius et procurator infascriptusⁱ, in^j mense nouembbris proxime preterita, de die, publice et patenter ac uoce preconia^j cum naphilo, primo^k in villa et platea Bisullduni per Petrum Campilionis, preconem publicum, Bernardum Arnós¹⁰⁸ et [Colomerii], de Bisullduno, tubicinatores, et G. Rubei¹⁰⁹, de Bisullduno^l, legi, et secundo per [...], preconem, et ... Ferraterii, de Bisullduno, legi in villa et platea de Balneolis preconizationem, tubicinari et edi fecit palam^k, publice et notorie quandam preconizatio[nem] cuius series sic se habet:¹¹⁰

Verum^m cum per dictam preconizationem et in eis contentaⁿ clare^o et notorie^o appareat et constet eosdem nobilem procuratorem, preconem, tubicinatores et dictos G. Royg et Ferraterii, qui premissa^p legerunt, excommunicationum sententias contra tales religiosos^q et personas ecclesiasticas talia mandantes et eas a guidatis (*sic*) regalibus et securitatibus de facto et publice eycientes^q et^r contra constitutiones sacri consilii terraconensis editas et publicatas incurrisse^s, cum^t et hoc fieri esset^t contra constitutiones generales^u Catalalonie et^v contra iustitiam et contra ius^v et iniuste, honore^w dicti nobilis semper saluo^w, hecque sic taliter^x de facto et ita notorie ac [...] preiudicia, dampnosa et contra ius et iustitiam et dictas constitutiones^y ac contra ipsas^z personas^{aa} ecclesiasticas religiosas^{aa}, monachos et clericos periculose^{bb} facta et^{bb} attemptata non^{cc} possumus nec debemus^{cc} connuentibus oculis pertransire, immo eisdem armis spiritualibus, in quantum a Deo ac iure [cum] iustitia nobis conceditur, obuiare et^{dd} eosdem eisdem armis defensare spiritualibus [... ut] periclitantium et [...] excommunicatorum nomina propter animarum periculum sint omnibus manifesta^{dd},

eapropter vobis per presentes dicimus [et mand]amus in virtute sancte obedientie et sub pena excommunicationis, quam [vestrum quem]libet requisitum monitione canonica^{ee} precedente in[currere] uolumus nisi feceritis que mandamus, quatenus eosdem nobilem [procuratorem], P. Campilionis preconem, Bernardum Arnós, ... Colomerii tubici[natores], G. R]oyg, ... Ferra[ter]ii lectores dicte preconizatinis et eorum quemlibet [...] moneati[s] et requiratis vice nostra, quos nos etiam har[um serie] [et^{ff} ex debito nostri] officii, cum periculum sit in mora^{ff}, requirimus, vt dictam preconizationem et contenta in ea [pu]blice et notorie, de facto et effectu debito cassent [annullent] et^{gg} reuocent, ac cassari, annullari et reuoca[ri pe]nitus et in eisdem locis quibus pre-

108. L'any 1351 és documentat un sabater probablement gironí, de nom Bernat Arnós, al qual el clergue Francesc de Llémena promet de no perjudicar, i Arnós li defineix perjudicis causats, G-26 f.63v-64r.

109. Guillem Roig, de Besalú, és documentat el 1381 com a pare de Pere Roig, clergue, en testimonial de tonsura a favor d'aquest, U-101 f. 66r.

110. Segueix el pregó publicat suara mateix, supra n. 23.

missa minus debite co[missa] fuerunt faciant^{hh}, et [nic]hilominus de dampnis et iniuria dictis religiosisⁱⁱ, monachis et clericis^j [...] et eorum cuilibet et^{kk} Ecclesie^{kk} illatis et factis integre satisfaciant pro[ut me]rentur et^{ll} decet^{ll} infra^{mm} VI dies a monitione et requisitione vestris etⁿⁿ nostrisⁿⁿ proxime et continue in antea numerandos, quorum^{oo} sex dierum^{pp} duos^{qq} pro primo^{rr}, aliquos^{ss} duos^{ss} pro secundo, et reliquos^{tt} duos^{tt} pro tertio ac peremptorio termino eisdem nobili procuratori, preconi et tubicinatoribus ac lectoribus dicte^{uu} preconizationis et eorum cuilibet ad hec, cum spatium trium communium^{vv} contineant^{ww} edictorum et periculum sit in mora, nostro nomine assignetis.

Alioquin, licet, ut premittitur, sint dictis^{xx} excommunicationum sententiis tam^{yy} a jure quam^{yy} per dictas^{zz} constitutiones sacri concilii terraconensis latis, ut premittitur, innodati^{aaa}, et^{bbb} nemini liceat falcem suam ponere in segetem alienam^{bbb}, ex tunc^{ccc} vestris^{ddd} et^{eee} nostris^{eee} monitione et^{fff} requisitione^{ggg} eorumque mora et culpa precedentibus^{hhh}, eosdemⁱⁱⁱ etⁱⁱⁱ eorum quemlibet^{jjj} excommunicationis sententia^{kkk} canonice^{lll} promulgata^{mmm} contraⁿⁿ predicta attemptantes denuncietis et pu[bl]ice... ...].ⁿⁿⁿ Vosque eosdem ex tunc excommuni[catos] in ecclesiis vestris publice nuntietis^{ooo} et^{ppp} excommunicatos euitetis et publ[ice euitari faciat]s^{ppp} tantum et tamdiu donec de eorum absolutione legitime uobis constet.

Reddite latori presentes litteras etc.

Datum { fine mutila }

^a interlin ^b interlin al man ^c seq monasterii sancti Ste cancell ^d interlin al man ^e seq p cancell ^f interlin ^g interlin ^h seq tanquam cancell ⁱ seq voce preconia quamdam preconizationem cancell ^j interlin et in marg dext ^k in calce litt ^l seq et postea cancell ^m interlin ⁿ seq legitime cancell ^o interlin ^p seq legit cancell ^q add in marg sup ^{interlin al man} ^s seq incurrisse ac cancell ^t interlin ^u seq perpetr perpetr cancell ^v interlin ^w interlin ^x interlin ^y seq periculose cancell ^z corr pro ipsos ^{aa} interlin ^{cc} interlin et in marg dext ^{dd} interlin et in marg dext ^{ee} seq proceden cancell ^{ff} interlin al man ^{gg} seq voce cancell ^{hh} seq prout decet infra quinque dies a monitione cancell ⁱⁱ interlin ^{jj} seq pro cancell ^{kk} interlin ^{ll} interlin ^{mm} seq vi dies cancell ⁿⁿ interlin ^{oo} seq trium cancell ^{pp} seq primum cancell ^{qq} interlin ^{rr} seq secundum cancell ^{ss} interlin ^{tt} interlin ^{uu} seq procut (?) cancell ^{vv} seq edictorum cancell ^{ww} seq trium tantum cancell ^{xx} seq excommunicationis cancell ^{yy} interlin ^{zz} seq excommunicationum cancell ^{aaa} seq contra ex nunc pro ex tunc et cancell ^{bbb} interlin ^{ccc} seq pro ex nunc vestris cancell ^{ddd} corr pro nostris ^{eee} interlin ^{fff} seq requisitionibus cancell ^{ggg} seq prece cancell ^{hhh} seq contra eos cancell ⁱⁱⁱ interlin ^{jjj} seq monitionibus et requisitionibus nostris et vestris non parentes in hiis scriptis cancell ^{kkk} seq si cancell ^{lll} interlin ^{mmm} corr pro promulgamus